
 

Zarządzenie Nr 69/2024 

 
          Wójta Gminy Iłów z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

 

sprawie: zmiany uchwały budżetowej gminy Iłów na 2024 rok 

 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 i art.60 ust.2 pkt.5  ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym( Dz. U. z 2024 r. poz. 609  z późn.zm.)  art.222 ust.4 i art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r o finansach publicznych(Dz.U. z 2023 poz.1270 z późn.zm.)  oraz art.111 pkt.1  ustawy z 

dnia 12 marca 2022r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz.U z 2024 poz.167 ) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale budżetowej gminy Iłów na rok 2024 Nr 367/LXXVI/2023 Rady Gminy  

Iłów  z dnia 28 grudnia 2023r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę     156.262,95 zł,  

 

Ustala się dochody budżetu ogółem w kwocie   69.069.468,61 zł 

w tym: dochody bieżące        37.034.471,27 zł 

   dochody majątkowe        32.034.997,34 zł 

            zgodnie z załącznikiem nr.1 do niniejszego zarządzenia  zmieniającym załącznik nr.1 

 do uchwały budżetowej na rok 2024 pod nazwą  „Dochody”. 

 

§ 2 

1) zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę      75.733,00 zł,  

2) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę      231.995,95 zł,  

3) zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 12.000,00 zł,  

4) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę   12.000,00 zł,  

 

 Ustala się wydatki budżetu ogółem w wysokości 73.793.187,57 zł  

 w tym:  wydatki bieżące          37.308.253,10 zł 

   wydatki majątkowe          36.484.934,47 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr.2 do niniejszego zarządzenia  zmieniającym załącznik nr.2 

 do uchwały budżetowej na rok 2024 pod nazwą „Wydatki”. 

 

§ 3 

Zmiany dochodów i wydatków budżetu obejmują zmiany: 

plany dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji   

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszego zarządzenia, zmieniającego załącznik nr 4 do uchwały budżetowej na 

2024r. 

§ 4 

Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2024  pn: 

,,Wydatki na zadania inwestycyjne na 2024 rok nie objęte załącznikiem Nr 2 Wykaz 

Przedsięwzięć do WPF”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

                                                             § 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
     

                                  Wójt Gminy 

                                     /-/ Jan Paweł Kraśniewski 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie otrzymanych pism: 

- Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie WF -I.3112.20.24.2024 z dnia 01 

sierpnia 2024r. o   zwiększeniu  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację  zadań 

bieżących  gmin,  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

przeznaczonej na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej o kwotę  2.314,00; 

- Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie WF -I.3112.17.75.2024 z dnia 21 

sierpnia 2024r. o   zwiększeniu  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację  zadań 

bieżących  gmin,  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

przeznaczonej na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 

zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt.9 oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej o kwotę 312,00; 

- Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie WF -I.3112.15.39.2024 z dnia 26 

sierpnia 2024r. o   zwiększeniu  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację własnych  

zadań bieżących  gmin przeznaczonej na realizację rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie  technologii informacyjno- 

komunikacyjnych na lata 2020-2024 – ,, Aktywna tablica” o kwotę 35.000,00; 

- Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie WF -I.3112.17.59.2024 z dnia 01 

sierpnia 2024r. o zwiększeniu  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację własnych  

zadań bieżących  gmin przeznaczonej na realizację rządowego programu ,, Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego  na lata 2024-2027” o kwotę 43.337,00; 

-Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie WF -I.3112.20.22.2024 z dnia 31 

lipca 2024r o zwiększeniu  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację własnych  zadań 

bieżących  gmin przeznaczonej na realizację rządowego programu ,, Dofinansowanie 

wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń 

pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3  na lata 2024-2027” o kwotę 51.787,48; 

- Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie WF -I.3112.17.66.2024 z dnia 19 

sierpnia 2024r. o   zwiększeniu  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację własnych  



zadań bieżących  gmin przeznaczonej na dofinansowanie rządowego programu ,, Posiłek w 

szkole i w domu „ o kwotę 5.609,00; 

oraz wpływów z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą  z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

aktualizuje się  plany w poniższy sposób .  

 

Rozdysponowuje się  rezerwę ogólną w wysokości 65.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

energii na oczyszczalni ścieków w Iłowie 20.000,00zł oraz zakup energii, zakup usług 

konserwacyjnych w ramach oświetlenia ulicznego 45.000,00zł. 

 

Ponadto dokonuje się zmiany w ramach działu 750, 801 oraz 852 w związku z zaistniałą 

potrzebą.  

 

Dochody bieżące budżetu  

 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 156.262,95 

 

Dz.754 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy   

rozdział 75495 o kwotę 85,47 

(wpływ z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą  z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z 

przeznaczeniem na realizację art. 4  nadanie numeru PESEL na wniosek oraz wykonanie 

zdjęć) 

 

Dz.758 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy   

rozdział 75814 o kwotę 10.151,00 

(wpływ z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą  z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa- edukacja 

dzieci z Ukrainy) 

 

Dz.801 

Zwiększenie  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących  

gmin 

rozdział 80150 o kwotę    35.000,00 

 

Dz.852 

Zwiększenie  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację  zadań bieżących  gmin,  z 

zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych  gminie 

rozdział 85219 o kwotę    312,00 

 

Zwiększenie  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących  

gmin 

rozdział 85203 o kwotę      7.223,00 

rozdział 85219 o kwotę    36.114,00 



rozdział 85230 o kwotę      5.609,00 

 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy   

rozdział 85295 o kwotę 7.667,00 

(wpływ z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą  z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 

 

Dz.855 

Zwiększenie  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację  zadań bieżących  gmin,  z 

zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych  gminie 

rozdział 85513 o kwotę    2.314,00 

 

Zwiększenie  dotacji celowej z  budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących  

gmin 

rozdział 85516 o kwotę    51.787,48 

 

 

Wydatki bieżące budżetu  

 

Zmniejsza  się wydatki bieżące budżetu  o kwotę 75.733,00 

 

Dz.750 

rozdział 75023 

składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 10.000,00 

 

Dz. 758 

rozdział  75818 

rezerwa ogólna o kwotę 65.000,00 

 

Dz.801 

rozdział 80101 

zakup  środków dydaktycznych i książek o kwotę 333,00 

 

Dz.852 

rozdział 85295 

zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 400,00 

 

Zwiększa się wydatki bieżące budżetu  o kwotę 231.995,95 

 

Dz. 750  

rozdział  75095 

zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000,00 

zakup usług remontowych o kwotę 500,00 

zakup usług pozostałych o kwotę 7.500,00 

 

 

Dz. 754 

rozdział 75495 

zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 85,47 

(art.4 ustawy  z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa -  nadanie numeru PESEL na wniosek oraz 

potwierdzenie tożsamości) 

 



Dz. 801 

rozdział 80150 

zakup  środków dydaktycznych i książek o kwotę 35.333,00 

 

rozdział 80195 

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 

6.117,00 

składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  o kwotę 1.228,00 

pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 

166,00 

zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 2.640,00 

(realizacja ustawy  z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  - edukacja dzieci z Ukrainy ) 

 

Dz.852 

rozdział 85203 

wynagrodzenia osobowe o kwotę 6.000,00 

składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 1.076,00 

składki na fundusz pracy o kwotę 147,00  

 

rozdział 85219 

wynagrodzenia osobowe o kwotę 30.000,00 

składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 5.379,00 

składki na fundusz pracy o kwotę 735,00  

 

świadczenia społeczne(zlecone) o kwotę 282,00 

zakup materiałów i wyposażenia (zlecone) o kwotę 30,00 

 

rozdział 85230 

świadczenia społeczne o kwotę 5.609,00 

 

rozdział 85295 

świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy  o kwotę 4.160,00 

(art.13 ust.1  ustawy  z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  –   świadczenie pieniężne  w wysokości 

40,00 zł przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia oraz koszty 

obsługi tego zadania ) 

 

świadczenia  społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP   

o kwotę  3.507,00 

(art.26 ust. 1 pkt.1 ustawy  z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – świadczenia rodzinne ) 

 

wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 

400,00 

 

Dz.855 

rozdział 85513(zlecone) 

składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 2.314,00 

 

rozdział 85516 

wynagrodzenia osobowe o kwotę 43.020,00 

składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 7.713,49 



składki na fundusz pracy o kwotę 1.053,99  

 

Dz.901 

rozdział 90001 

zakup energii o kwotę 20.000,00 

 

rozdział 90015 

zakup energii o kwotę 15.000,00 

zakup usług remontowych o kwotę 30.000,00 

 

Wydatki majątkowe budżetu  

 

Zmniejsza się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę 12.000,00 

 

Dz.900 

rozdział 90005 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 12.000,00 

Zadanie inwestycyjne pn: ,, Podniesienie standardu oświetlenia wewnętrznego w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie gminy Iłów” plan przed zmianą  116.400,00 zmniejsza się 

o kwotę 12.000,00 plan po zmianie 104.400,00 

 

 

Zwiększa się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę 12.000,00 

 

Dz.900 

rozdział 90015 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 12.000,00 

Zadanie inwestycyjne pn: ,,Podniesienie standardu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Iłów- Rozświetlamy Polskę”- plan przed zmianą 887.300,00 (787.300,00 promesa Polski Ład, 

środki własne 100.000,00) zwiększa się o kwotę 12.000,00 plan po zmianie 899.300,00 

 (787.300,00 promesa Polski Ład, środki własne 112.000,00) 

 

 

 


